<sup>15</sup> misteria] misterio X

<sup>16</sup> memoriam] memoria X

<sup>17</sup> commemorent] commemorant X

<sup>18</sup> testamenti] add. ut X

<sup>19</sup> coleretur] celebretur X

<sup>20</sup> luminarium] lunarum X

<sup>21</sup> luminarium] lunaribus X

prefatae quartedecime lune proximam, sed alteram longius distantem adversus sanctorum patrum instituta ipsi celebracioni festi pascalis deputari, quod non parva scandala in populo Christiano, si non provideretur, prestare valeret in futurum.

Ut itaque tanto defectui obvietur et antiqua ecclesie institucio ad debitum ordinem reducatur, quamplurimis<sup>22</sup> prelatis et doctoribus iniunximus, ut, consultis super ea re viris peritis et omnibus difficultatibus diligenter examinatis, modum convenienciem exquirerent, per quem in hoc providere valeret. Quorum tandem relacione compertum est ad reparacionem defectus predicti unam viam esse commodissimam, ut adveniente anno domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>XXXIX ex mense Maiio<sup>23</sup> septem dies ultimi<sup>24</sup> in computacione kalendarii omittantur,<sup>25</sup> sic ut in crastino festi Penthecostes illius anni incipiatur mensis Iunii et festum beati Barnabe in die solemnitatis corporis Christi assignetur, festum quoque nativitatis beati Iohannis Baptiste quarta decima die inclusive sequentem post festum ipsum corporis Christi celebretur atque deinceps observetur proporcionaliter sequencium dierum et festorum numeracio.<sup>26</sup> Sic autem numerus ille, qui aureus vulgariter dicitur, in antiquum ciclum lunarem commutabitur, et qui erat quindecim fiet duodecim atque diem coniunctionis<sup>27</sup> solis et lune monstrabit absque tamen variacione situacionis

<sup>22</sup> quamplurimis] quam pluribus X

<sup>23</sup> Maiio] Octobri B

<sup>24</sup> ultimi] *om. B*

<sup>25</sup> omittentur] omittentur X

<sup>26</sup> in crastino ... numeracio] die tertio post festum beati Luce ewangeliste, videlicet die Mercurii immediate sequente, celebretur festum beatorum apostolorum Simonis et Iude et die Dominica ex tunc immediate sequente festum Omnia Sanctorum, et sic deinceps festa computentur ex ordine quo in kalendario describuntur B

<sup>27</sup> coniunctionis] incensionis B

quam ipse numerus aureus in calendario hucusque habuit. Primum eciam pascha in calendario die undecimo kalendas Aprilis et ultimum septimo kalendas Maii, velut olim, deinceps signabitur.<sup>28</sup> In martilogiis quoque, que<sup>29</sup> in plurimis ecclesiis, cathedralibus et monasteriis legi solent, pro littera anni non P sed M tenebitur et in kalendis Ianuarii sequentibus ciclus lunaris erit tredecim litteraque in martilogiis erit N.

Hunc igitur modum velut faciliorem et commodiorem acceptans decrevit sancta synodus ipsum per universam ecclesiam diligenter observari, precipiens cunctis Christi fidelibus ut anno domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>XXXIX principium mensis Iunii in crastinum festi Penthecostes assignetur festaque beati Barnabe et nativitatis Iohannis Baptiste<sup>30</sup> atque alia subsequencia ordine premisso celebrare current. Insuper, ne aliquis error circa hoc contingat in futurum, statuit hec sancta synodus quod semper post trecentos annos unus bissexturnus omittatur. Et, ne quis huius solemnis decreti pretendere valeat ignoranciam, universis archiepiscopis et episcopis<sup>31</sup> precipimus et mandamus quatenus adveniente festo Pasce<sup>32</sup> anni prefati M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>XXXIX faciant huiusmodi decretum in singulis cathedralibus et parochialibus ecclesiis suarum<sup>33</sup> diocesum publicari, eciam per omnes dominicas sequentes ab ipso festo Pasce<sup>34</sup> usque ad festum Penthecosten<sup>35</sup> in singulis predictarum ecclesiarum huiusmodi

<sup>28</sup> signabitur] signabat X

<sup>29</sup> que] qui X

<sup>30</sup> principium ... Baptiste] festum beatorum apostolorum Simonis et Iude die Mercurii in immediate sequenti [!] post festum beati Luce ewangeliste et festum Omnium Sanctorum in die Dominico sequente, ut premissum est B

<sup>31</sup> archiepiscopis et episcopis] universisque episcopis X

<sup>32</sup> Pasce] Nativitatis beate Marie B

<sup>33</sup> suarum] suorum X

<sup>34</sup> Pasce] Nativitatis beate Marie B

<sup>35</sup> Penthecosten] beatorum apostolorum Simonis et Iude B

publicacionem continuando ut in crastino ipsius festi Penthecostes<sup>36</sup> et deinceps hec salubris institucio per omnes concorditer observetur. Denique ad evitacionem variorum litigiorum, que occasione huius reformacionis contingere possent,<sup>37</sup> declarat hec sancta synodus universos et singulos, qui ad solvendum, dandum vel faciendum aliquid certo die vel infra certum diem ex contractu vel alias fuerint obligati, non debere pro anno illo quovis modo ad huiusmodi solucionem, dacionem vel facti adimplecionem teneri aut compelli, donec octava dies post ipsum diem pro solucione advenerit.

Datum.<sup>38</sup>

---

<sup>36</sup> crastino ipsius festi Penthecostes] ipso festo apostolorum Simonis et Iude *B*

<sup>37</sup> possent] possint *X*

<sup>38</sup> Datum] *add.* die Lune 2<sup>a</sup> Septembris Anno etc. XXXVII<sup>o</sup> *B*